
1

OSTAJAN OPAS

VASTUULLISEMPAA 
TAPAHTUMANÄKYVYYTTÄ
PRINTIX OY



SISÄLLYSLUETTELO 
	 

Esipuhe	 	 	 	 	 	 	 	  3	

Vuokraa, älä omista 	 	 	 	 	  5


Osta Palvelua, älä tuotteita	 	 	 	  7


Materiaalien uudelleenkäyttö	 	 	  9


Jätehuolto/ kierrätys	 	 	 	 	 12


Uusiotuotteet - Less waste - No waste	 13


Kangasmaski - vastuullinen valinta	 	 16


Lopuksi	 	 	 	 	 	 	 	 17


2



ESIPUHE 
 

Vaikka korona siirsi yhdessä yössä lähes kaikki 
tapahtumat virtuaalisiksi, ei ihmisten tarve kohdata 
fyysisesti toisia ihmisiä ole kadonnut mihinkään. 

Tapahtuma-alalla kuiskitaankin jo fyysisten tapahtumien 
patoutuneesta kysynnästä, lippuja kesäfestareille myydään 
ennätystahtiin ja tapahtumapaikkojen varauskalenterit täyttyvät 
vauhdilla. Virtuaalitapahtumat ovat monelta osin tulleet 
jäädäkseen ja osa aiemmista fyysisistä tapahtumista jää 
pysyvästi verkkoon korona-ajan jälkeenkin. Ihminen huomaa 
kaipaamansa asiat usein vasta sitten kun niitä ei enää ole. Niin 
on käynyt myös fyysisten tapahtumien kohdalla.

”Huhut fyysisten tapahtumien kuolemasta ovat vahvasti 
liioiteltuja”. Koronakriisi pysäytti meidät ajattelemaan monia 
asioita uudella tapaa. Lento- ja liikematkustamiseen kriisi tulee 
jättämään pysyvän jäljen. Digitaalisuuden luomat mahdollisuudet 
ymmärretään entistä paremmin. Ihmisten tarve kokea asioita 
fyysisesti ja tavata muita ihmisiä ei kuitenkaan ole kadonnut 
mihinkään. Päinvastoin. Edessämme voi olla varsinainen 
tapahtuma-alan renessanssi. Alalla moni on joutunut, pakon 
sanelemana, miettimään omaan toimintaansa kriittisesti. Toimijat, 
jotka näkivät kriisin hetkellä mahdollisuuksia, ei pelkästään 
uhkakuvia, ovat pärjänneet. Ja tulevat pärjäämään jatkossakin. 

Lyyti Oy teki keväällä 2020 alan ammattilaisille kyselyn 
tapahtumien tulevaisuudesta. Kyselyyn vastasi 497 tapahtumien 
parissa työskentelevää asiantuntijaa. Suhtautuminen 
tapahtumien tulevaisuuteen oli positiivinen ja suuri osa uskoi, 
ettei epidemia aiheuta suuriakaan muutoksia pidemmällä 
aikavälillä. Vastanneista 69 % uskoi tapahtumien määrän 
pysyvän ennallaan, 18 % uskoi määrän kasvavan ja vain 17 % 
uskoi määrän vähenevän. 
Lähde: https://www.lyyti.com/

Puhe tapahtumien vastuullisuudesta on leimannut alan 
keskustelua parin viimeisen vuoden ajan. Paljon ennen kuin 
koronasta tiedettiinkään. Teot ovat vaan jääneet valitettavan 
vähäisiksi.  Keskustelu on pyörinyt pitkälti sen ympärillä, mitä 
voidaan vähentää, mitä siirtää digitaaliseksi ja lopulta mitä ja 
miten paljon kompensoidaan. Toiminta- ja ajattelumallien 
muutoksista ei ole juurikaan keskusteltu. Alati muuttuva maailma 
tarvitsee kuitenkin uusia näkökulmia. Vastuullisuus on tekoja. 
Usein (kiusallisen) pieniä tekoja, jotka yhdessä mahdollistavat 
muutoksen. 

Oheiseen oppaaseen on koottu uusia näkökulmia siitä, miten 
toteuttaa kestäviä ja vastuullisia tapahtumapintoja näkyvyydestä 
tinkimättä.
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1. 
VUOKRAA, ÄLÄ OMISTA 

 
Suuremmilla tapahtumatoimistoilla on perinteisesti ollut kaikilla 
omat valtavat varastot. Varastoissa on säilytetty niin omia kuin 
asiakkaidenkin tavaroita; telttoja, pop up -runkoja, lippuja yms. 
Parin viime vuoden aikana varastoja on kuitenkin ajettu 
voimakkaasti alas. On haluttu säästää kuluissa sekä keskittyä 
varsinaiseen ydinliiketoimintaan. 

Tapahtumissa käytettävä tekniikka; valot, äänentoisto, 
lavarakenteet yms. on totuttu vuokraamaan 
tapahtumatekniikkaan erikoistuneista yrityksistä. Kalusteissa, 
astioissa yms. pyritään mahdollisuuksien mukaan hyödyntämään 
tapahtumapaikkojen omaa tarjontaa. Vuokratuotteilla on 
täydennetty mahdollisia puutteita. Olemassa olevien resurssien 
hyödyntäminen, vuokraaminen ja uusiokäyttö ei siis ole alalla 
vierasta.

Herää kysymys, miksi tapahtumanäkyvyyden (roll up –telineet, 
pop up –rungot, A-taulut, hirsipuutelineet, liput yms.) kohdalla ei 
vuokratuotteita ole juurikaan hyödynnetty. Yksinkertainen 
vastaus lienee tarjonnan puute. Vuokratuotteita tarjoavia yrityksiä 
ei ole markkinoilla ollut. 

Vuokraamisen asemesta kertakäyttöisiä roll up –ja pop up –
telineitä on lennätetty konttikaupalla yksittäisiin tapahtumiin. 
Aasiasta lennätetyt halpatuontitelineet on käytön jälkeen jätetty 
varaston perälle pölyttymään tai heitetty tapahtuman jälkeen 
suoraan kaatopaikalle. Ei kovinkaan vastuullista.

Nykyaikainen vastuullinen tapahtumajärjestäjä laskee kulujen 
lisäksi myös tapahtuman ympäristövaikutusta. Hiilijalanjäljen 
laskemisesta (ja hyvittämisestä) on tullut suorastaan ”muoti-
ilmiö”. Helposti päädytään ympäristösyistä korvaamaan 
perinteinen roll up tai kuvausseinä digitaalisella näytöllä. 
Yksittäisen roll up –vuodan korvaamisessa digitaalisella näytöllä 
sivuutetaan helposti vaikeasti hahmotettava –ja laskettava asia, 
digipäästöt. Asiaan kannattaa tutustua esim. Sitran artikkelien 
kautta:

https://www.sitra.fi/artikkelit/viisi-tarkeaa-kysymysta-
digitalisaation-ymparistovaikutuksista/
https://www.sitra.fi/artikkelit/tuhoaako-vai-pelastaako-
digitalisaatio-ymparistoa/
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Kun vuonna 2020 puhuttiin lihansyönnin, lentoliikenteen ym. 
päästöistä, tullaan jo lähitulevaisuudessa käymään keskustelua 
myös digitaalisuuden aiheuttamista päästöistä.

Digitaalisten ja fyysisten elementtien vastakkainasettelu ei 
kuitenkaan ole kovinkaan hedelmällistä vaan järkevämpää on 
pyrkiä löytämään parhaat (taloudellisesti, ekologisesti ja 
vastuullisesti) mahdolliset välineet halutun lopputuloksen 
saavuttamiseksi. Digitaalisesti tai fyysisesti. 

Ympäristön kuormitukseen voi vaikuttaa suosimalla omistamisen 
sijaan vuokraamista. Digitaalisia pintoja vuokraavia yrityksiä on 
markkinoilla useita. Myös fyysisiä näkyvyyspintoja on mahdollista 
vuokrata. Vuokraamalla säästetään sekä rahaa että ympäristöä. 
Tapahtuman hiilijalanjäljen kannalta on iso ero käytetäänkö 
tapahtumassa vuokrattavia telineitä vaiko omaksi ostettuja 
”kertakäyttötelineitä”. 

Ostajan kannalta tilanteen haastavaksi tekee uusien ns. 
kertakäyttötelineiden edullinen hinta. Esim. Puolasta uuden roll 
up –telineen saa muutamalla kympillä, kun taas laadukas, 
kotimainen vuokrarunko kuvan kera kustantaa huomattavasti 
enemmän.Vuokraaminen, uudelleen käyttö ja kuvavuotien 
päivittäminen ei usein olekaan taloudellisessa mielessä paras 
vaihtoehto. Voimme jokainen voi päättää, teemmekö valinnat 
tulevaisuudessa vastuullisuuden ja ympäristön vai pelkästään 
talouden näkökulmasta. 

Vuokraamalla ja hyödyntämällä olemassa olevia 
resursseja säästetään ympäristöä ja työllistetään samalla 
kotimaisia palveluntarjoajia. Vastuullista.
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2. 
OSTA PALVELUA, ÄLÄ TUOTTEITA 

 
Budjetointivaiheessa lasketaan ja mietitään mitä 
näkyvyyselementtejä tapahtumaan tarvitaan/voidaan hankkia. 
Perinteinen tapa on pyytää tarjouksia alihankkijoilta. 
Tarjouspyynnöissä tiedustellaan yksittäisten julisteiden, kylttejä ja 
opasteita hintaa. Tuottaja laskee kappalemäärät ja hinnat 
yhteen. Budjettia ja tarvetta verrataan ja otetaan käytettävissä 
olevan budjetin, ei välttämättä tarpeen, mukaan kylttejä, 
opasteita yms. Parhaimmillaan/pahimmillaan otetaan yksittäisiä 
tuotteita sieltä täältä, mistä edullisimmin saa. Usein myös 
vuokrakalusteiden brändäys toteutetaan pyytämällä erikseen 
tarjous kalusteista kalustevuokrausfirmalta ja brändäyksestä 
teippausfirmalta. Usein kalustefirman auto ajaa edellä ja 
teippaajat tulevat omalla perässä. Ei kovinkaan ekologista. Eikä 
taloudellistakaan. Ostettuna sama palveluna yhdeltä tekijältä 
säästyisi niin rahaa kuin vaivaa. Ekologisuudesta 
puhumattakaan.

Opasteet ja mainos-/näkyvyyspinnat on myös mahdollista ostaa 
palveluna. Tapahtumanäkyvyyden ammattilaisia kannattaa myös 
hyödyntää opasteiden ja opastuksen suunnittelussa. 

Kokenut tapahtumarakentaja osaa usein auttaa toimivien 
ratkaisujen (paikat, määrät, materiaalit jne.) löytämisessä. 
Vuosien kokemusta, josta usein ei tarvitse edes ylimääräistä 
maksaa, ei kannata jättää hyödyntämättä. Ei budjettiperusteista 
opasteiden hankintaa vaan tarpeeseen perustuvia ratkaisuja. 
Vuokratuotteita ja uudelleenkäytettäviä ratkaisuja hyödyntäen. 
Palvelua, josta hyötyy niin asiakas, tapahtumavieraat kuin 
ympäristö. Vastuullista.
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3. 
MATERIAALIEN UUDELLEENKÄYTTÖ 

 
Tapahtumiin liittyy paljon tapahtuman ainutkertaisuuteen liittyvää, 
kertakäyttöistä materiaalia (kaulapassit, nimilaput, kyltit, opasteet 
jne.). Esim. rintaan kiinnitettävä nimilappu on verkostoitumis-
mielessä monessa tapahtumassa ns. välttämätön paha. 
Muutaman kymmenen sentin muovitasku hakaneulalla ei ole 
järjestäjälle kovinkaan iso taloudellinen panostus. Pienellä 
hinnalla on kuitenkin kääntöpuolensa. Tapahtumien jälkeen 
kymmeniä ja kymmeniä kerran käytettyjä muovitaskuja löytyy 
lähimmästä roskakorista. Keräämällä taskut talteen ja 
käyttämällä ne uudelleen voidaan vähentää muoviroskan 
määrää, puhumattakaan Kaukoidästä lennättävien uusien 
ympäristövaikutuksesta. Kuulostaa pieneltä asialta. Mutta 
sitähän asioiden paremmin tekeminen usein on.

Tapahtumissa tarvitaan monenlaisia kylttejä ja opasteita. Osa 
voidaan toteuttaa paperitulosteina. Isommissa, ammattimaisesti 
järjestetyissä tapahtumissa tarvitaan usein kuitenkin monenlaisia 
levytuotteita; brändättyjä tiskejä –ja kalusteita, kylttejä ja
opasteita, hirsipuukylttejä yms. Usein nämä tulostetaan erilaisille 
vaahtolevymateriaaleille (kapa, viscom yms.). Materiaalit ovat 
kevyitä ja edullisia. Tässäkin kohtaa edullinen tarkoittaa 
valitettavan usein samaa kuin kertakäyttöinen. Yllä mainitut 
materiaalit on kuitenkin helppo käyttää uudelleen esim. 
käyttämällä levyjen molemmat puolet, ylivetämällä ne uudelleen 
jne. Kyse on useimmiten tahdosta ja valinnoista. Valitettavasti 
materiaalien uudelleen käyttö ei tarkoita halvempaa hintaa, 
päinvastoin. Kerääminen, puhdistaminen, uudelleen käyttö 
tarkoittaa usein kalliimpaa lopputuotetta kuin vastaava 
neitseellisestä materiaalista valmistettu. On lopulta kuluttajan 
valinta, ollaanko ekologisemmasta tavasta tehdä asioita valmiita 
maksamaan.
Ostamalla tapahtumanäkyvyys palveluna (asennettuna ja 
purettuna) ja suosimalla palveluntarjoajia, jotka ovat sitoutuneet 
ekologisempaan ja vastuullisempaan toimintaan säästetään 
merkittävästi luonnonvaroja. Samoin uuden neitseellisen 
materiaalin tarve vähenee ja ilmastovaikutus pienenee. 
Näkyvyydestä kuitenkaan tinkimättä.
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4. 
JÄTEHUOLTO/KIERRÄTYS 

 
Tapahtumista syntyy aina jätettä. Jätehuolto onkin tärkeä osa 
onnistunutta tapahtumaa. Lähtökohta on aina se, että jätteen 
kierrättäminen on parempi vaihtoehto kuin sekajäte, ja parasta 
on se, että jätettä syntyy mahdollisimman vähän. Vuokraaminen, 
materiaalien uudelleen hyödyntäminen ja tapahtumanäkyvyyden 
palveluna ostaminen vaikuttavat suoraan syntyvän jätteen 
määrään. 

Useimmissa tapahtumapaikoissa tapahtuman aikaiset 
kierrätysmahdollisuudet on nykyään melko hyvin järjestetty. 
Löytyy vähintäänkin omat jäteastiat paperille, bio- ja 
sekajätteelle. Tapahtuman jälkeen paikalla on kuitenkin usein 
pelkkä sekajätteelle tarkoitettu roskalava. Tiukka aikataulu 
yhdistettynä välinpitämättömään asenteeseen aiheuttaa sen, että 
usein kaikki jäte kipataan lajittelematta sekajätteeseen. 
Käyttämällä ammattitaitoista, jätehuoltoon ja kierrätykseen 
vakavasti suhtautuvaa, kumppania pystyy tapahtumajärjestäjä 
omalta osaltaan vaikuttamaan merkittävästi jätteiden käsittelyyn. 

Ostamalla tapahtuman rakennuksen ja purun samalta 
yhteistyökumppanilta voi tapahtumanjärjestäjä varmistua, että 
jäte lajitellaan asianmukaisesti ja uudelleenkäytettävä sekä 
kierrätettävä materiaali kerätään talteen. 

”Tarkista, että jätejakeet päätyvät oikeisiin paikkoihin kierrätystä 
varten eivätkä sekoitu toisiinsa tai sekajätteeseen. Tämä on 
kriittisen tärkeää kierrätyksen kannalta, jos purkutyöryhmä on eri 
kuin rakennustyöryhmä.” 
lähde: https://www.hel.fi/static/ymk/esitteet/roskat-riviin.pdf

Yllä oleva lainaus on Helsingin kaupungin ”Jätehuollon 
fiksuimmat käytännöt ja parhaat vinkit tapahtuma- järjestäjille” –
oppaasta, jossa on paljon käytännön vinkkejä ja ohjeita 
tapahtumien jätehuollon järjestämiseen. 
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5. 
UUSIOTUOTTEET -  LESS WASTE - NO WASTE 

 
Kuten edellä mainittiin, syntyy tapahtumista aina jätettä. Osa 
päätyy kierrätykseen, osa uudelleen käytettäväksi ja osa 
kaatopaikalle. Lähtökohtaisesti kaikki alkuperäisessä 
muodossaan käytettävissä oleva materiaali on syytä hyödyntää 
alkuperäisessä käyttötarkoituksessaan. Osa materiaaleista ei 
kuitenkaan syystä tai toisesta sovellu enää alkuperäiseen 
käyttötarkoitukseensa. Se ei kuitenkaan tarkoita, etteikö 
materiaaleille olisi käyttöä muissa käyttötarkoituksissa. Esim. 
messumatto(jätettä) syntyy normaalina vuonna tuhansia 

neliöitä, mistä suuri osa voitaisiin hyvin käyttää uudelleen. Myös 
erilaisia messu- ja mainoskankaita päätyy kertakäytön jälkeen 
tuhansia neliöitä kaatopaikalle. Messumattoa on jonkin verran 
hyödynnetty mm. rakennustyömailla suojauksessa. Suuri osa 
matoista ja kankaista kuitenkin päätyy hyväkuntoisina 
kaatopaikoille. Näistä materiaaleista olisi kuitenkin mahdollista 
jalostaa mitä moninaisempia tuotteita. Messumatosta voidaan 
valmistaa mm. silmälasikoteloita, puukoreja, laukkuja 
kannettavalle tietokoneelle jne. Kankaista voidaan valmistaa 
esiliinoja, kasseja, solmioita yms. Vain mielikuvitus asettaa rajat. 
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Mikäpä parempi ”give away” –tapahtumakävijöille kuin esim. 
tapahtumassa käytetystä matosta valmistettu puukori. 
Myös tapahtumissa paljon käytetty Viscom-levy taipuu hyvin 
monenlaisten uusiotuotteiden materiaaliksi. 
 

Käytetyllä (messu)levyllä voidaan korvata monet 
neitseelliset levymateriaalit. Levystä valmistuu niin 
tapahtumakalusteita (pöytiä, palautuslaatikoita yms.) kuin 
uniikkeja uusiotuotteita kuten henkareita tai vaikkapa uusia 
koteja pikkulinnuille. 
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6. 
KANGASMASKI – VASTUULLINEN VALINTA 

 
Kasvomaskeista tuli näkyvä symboli vuodelle 2020. Valitettavasti 
kertakäyttöiset maskit toivat mukanaan valtavan jäteongelman. 
Monet tapahtumajärjestäjät ja –paikat tarjoavat kävijöille 
maskeja, mikä onkin vastuullista. Valitettavasti kertakäyttömaskit 
käytetään – nimensä mukaisesti – vain kerran ja ne päätyvät 
lähimpään roskakoriin. Maailmalaajuisesti kyse on oikeasti 
merkittävästä asiasta. 

Vastuullisempi, toki huomattavasti kalliimpi, vaihtoehto olisi 
tarjota kangasmaskeja. Painetulla kangasmaskilla 
tapahtumajärjestävä viestii samalla vastuullisuudesta ja tarjoaa 
ekologisesti kestävämmän vaihtoehdon.
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LOPUKSI 
 

COVID-19 pakotti maaliskuusta alkaen lähes kaikki tapahtumat 
virtuaalisiksi. Suuret tapahtumatoimistot etunenässä, pienemmät 
perässä, alkoivat jokainen tuottaa tapahtumia verkossa. Kevään 
suunnitelluista tapahtumista suurta osaa alkuun siirrettiin, lopulta 
peruttiin kunnes huomattiin, että tämä pirullinen virus ei jätäkään 
meitä hetkeen rauhaan. Verkkotapahtumia alkoi syntyä kuin 
sieniä sateella. Vaihtelevalla menestyksellä. Kehitys oli kuitenkin 
huimaa ja syksyllä nähtiin monia todella upeita toteutuksia. 

Virtuaalitapahtumien uutuudenviehätys alkoi loppuvuodesta 
selkeästi mennä ohi ja alettiin puhua hybriditapahtumista; 
tapahtumista, joissa yhdistyy virtuaalinen ja fyysinen 
kohtaaminen. 

Oli selvää, ettei virtuaaliset kohtaamiset eivät tule korvaamaan 
livekohtaamisia vaan pikemminkin täydentämään niitä.

Muuttuneella tapahtumakentällä vaimeni hetkeksi jopa 
keskustelu vastuullisuudesta. Tai ainakin se muutti hetkeksi 
suuntaa. Keskustelu siirtyi ympäristövastuullisuudesta 
tapahtumien turvallisuuteen liittyvään vastuullisuuteen. 
Virtuaalitapahtumat ei valitettavasti maapalloa pelasta. Fyysiset 
kohtaamiset palaavat epidemian jälkeen elämäämme ja 
joudumme jälleen miettimään kestävämpiä ja vastuullisempia 
tapoja toteuttaa tapahtumia. Pelkkä kompensointi ei riitä, vaan 
on haastettava niin omia, asiakkaiden kuin 
yhteistyökumppanienkin ajattelutapoja. Tarvitaan tekoja. 

VASTUULLISUUS ON TEKOJA.
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Haluatko kuulla lisää vastuullisemmasta 
tapahtumanäkyvyydestä?

www.printix.fi
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